
 
 

 
 
 
 
 

PORTARIA/FUNDAÇÃO UNITINS/GRE/No 018/2006 
 
 

Constitui Comissão para o 
processo seletivo simplificado para 
o quadro de pessoal do estúdio 
UNITINS. 

 
 
O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS-

UNITINS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 13, § 2o, alínea 
“f” do Estatuto da Fundação e atendendo necessidades essenciais da instituição; 

 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1o DESIGNAR, os servidores MARIA SALETTE BATISTA PAULINO, 
CLAUDEMIR ANDREACI, GISELE COSTA BERTOLLO MENEZES, MARIA 
VALDÊNIA RODRIGUES NOLETO e SANDRA RÉGIA RODRIGUES MOREIRA 
para, sem prejuízo de suas funções, comporem a Comissão do processo seletivo simplificado 
para o quadro de pessoa do estúdio da UNITINS, e sob a presidência do primeiro, realizar 
todos os trabalhos necessários para realização do certame. 

 
Art. 2o Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 

Gabinete do Reitor da Fundação Universidade do Tocantins, aos 02 dias de 
fevereiro de 2006. 
 
 
 

Galileu Marcos Guarenghi 
Reitor Substituto 

Art. 12 do Estatuto Acadêmico 
 


